

## Lucrari de amenajare cu pavaj la Gradinita de copii s.Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ-oferta № 19-09-2023

Reparatie

Valoarea de deviz 323 523,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de amenajare</b>				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,2000	588,670 520,670	2 472,413 2 186,813
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	42,0000	716,783 57,083	30 104,903 2 397,503
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	42,0000	387,094 51,894	16 257,948 2 179,548
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	420,0000	376,595 185,540	158 169,732 77 926,632
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	80,0000	208,189 57,294	16 655,136 4 583,536
		<i>Total</i>	Lei			223 660,132
		<b>Total 1. Lucrari de amenajare Inclusiv salariu</b>				<b>223 660,132 89 274,032</b>



Obiect Lucrari de amenajare cu pavaj la  
Gradinita de copii s.Ciobalaccia

Investitor Primaria Ciobalaccia

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de amenajare</b>				
1	TsE06A	Pregătirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t. in teren necoeziv	100m2			588,670 520,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	40,00	48,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			716,783 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			387,094 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
4	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			376,595 185,540
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,40	3,84
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	280,00	15,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca. 15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			208,189 57,294
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7,0 mm	m3	0,0520	280,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,40	32,10
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	550,00	17,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,50

APROBAT:



**Lucrari de amenajare cu pavaj  
la Gradinita de copii  
s.Ciobalaccia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 19-09-2023  
Reparatie**

Valoarea de deviz 323 523,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19-09-2023:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	721,6000	84,97	61 314,352
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,3060	57,66	6 763,864
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4000	57,66	369,024
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	361,2000	57,66	20 826,792
<b>Total manopera</b>						<b>89 274,03</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,3000	550,00	26 565,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,4800	550,00	1 364,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,3600	280,00	14 100,800
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	23,5200	280,00	6 585,600
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	672,0000	2,40	1 612,800
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 070,0000	2,40	2 568,000
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	426,3000	165,00	70 339,500
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,0000	0,00	0,000
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2000	0,00	0,000
10.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	80,4000	85,00	6 834,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,4000	180,00	1 512,000
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,2000	20,00	84,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0400	20,00	20,800
14.	4100126202818	Apa	m3	18,0600	20,00	361,200
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>131 947,70</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,2800	40,00	1 411,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,6400	40,00	705,600

3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,0400	40,00	201.600
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,2000	25,00	80.000
5.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,6000	25,00	40.000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 438,40</b>

Total	Lei	223 660,13
Asigurari sociale si medicale	24 %	21 425,77
Cheltueli de transport	4 %	5 277,91
Cheltueli de depozitare	1 %	1 319,48
Cheltueli de regie	4 %	10 067,34
Beneficiul de deviz	3 %	7 852,51
TVA	20 %	53 920,63
<b>Total deviz:</b>		<b>323 523,77</b>

Intocmit

Cioarie Gh

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)